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PRZEBUDOWY I REMONTY DRÓG 

UDANY PIKNIK RODZINNY  

Tegoroczny Festyn Rodzinny  
w Rokicinach-Kolonii mieszkańcy 
z pewnością będą jeszcze długo 

wspominać! Było to fantastyczne 

popołudnie pełne atrakcji, wystę-
pów, zabaw i konkursów. Nic 
więc dziwnego, że w imprezie 
wzięła udział liczna grupa miesz-
kańców. Przy pięknej, letniej po-
godzie w niedzielę 11 czerwca br. 
gminny park zapełniły rodziny z 

dziećmi. Organizatorzy czyli 
Gminny Ośrodek Kultury, Gminna 

Komisja Alkoholowa i Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Rokicinach stanęli 
na wysokości zadania i zadbali o to, by atrakcji nie brakowało. Były występy, 
dmuchańce, konkursy, pokazy i pyszne słodkości przygotowane przez panie z 
Rady Rodziców SP Rokiciny. Nie zabrakło też atrakcji w postaci malowania bu-

ziek i  tatuaży, a każda długowłosa piękność mogła sprawić sobie kolorowe 
warkoczyki.  Więcej na str.4 

Bardzo ważna dla naszej gminy drogowa inwestycja, 
której realizacja zaplanowana jest na koniec przyszłe-

go roku ma już swojego wykonawcę.  Przetarg na roz-
budowę drogi wojewódzkiej Nr 716 ogłoszony przez 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi wygrała firma 
Strabag. Całą inwestycję, czyli czterokilometrowy odci-
nek drogi wojewódzkiej od ronda w Rokicinach do koń-
ca Stefanowa firma ma zrealizować do października 

2019 roku. Oprócz wymiany konstrukcji drogi, znisz-
czonej w dużej mierze przez wzmożony ruch ciężaró-
wek, powstaną także chodniki, zjazdy, zatoki autobu-
sowe i oświetlenie. Odcinek, który będzie zmodernizo-
wany jest bardzo niebezpieczny dla pieszych, dlatego 
też trzymamy kciuki za powodzenie realizacji tej inwe-
stycji, która przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

Nie jest to jedyne przedsięwzięcie drogowe na terenie 

naszej gminy. W końcu ruszyła tak bardzo wyczekiwa-
na przebudowa drogi powiatowej nr 4318E Kolonia 
Rokiciny - Łaznówek.  

Prace związane z rozebraniem kostki na części chodni-
ka ( od kościoła do cmentarza) wzdłuż ulicy Reymonta 
wykonali gospodarczy pracownicy Urzędu Gminy, nato-

miast całe zadanie wykonać ma firma wyłoniona w 
przetargu zorganizowanym przez Powiat Tomaszowski.  
Użytkownicy tego odcinka będą musieli zatem zmagać 

się w pierwszej kolejności z reorganizacją ruchu na ul. 
Reymonta w Rokicinach-Kolonii. Zakończenie prac pla-
nowane jest na październik br. Wyznaczono objazdy 
przez ul. Miłosza, Sienkiewicza.  Więcej na str. 3 

 W ramach kolejnego już wydarzenia pod nazwą "Regionalizm 
wobec integracji europejskiej" organizowanego przez samo-
rządy zrzeszone w Stowarzyszeniu Gmin Regionu Południowo
-Zachodniego Mazowsza ( w tym Gmina Rokiciny) w dniach 7

-10 czerwca br. gościliśmy delegację z partnerskiego miasta 
Cimislija w Mołdawii. Wizytę rozpoczęła oficjalna konferencja 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Niewiadowie, w której uczest-
niczyli również delegaci Słowenii i Rumunii, a także przedsta-
wiciele władz samorządów, będących zarówno członkami Sto-
warzyszenia Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazow-
sza jak również Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 

Samorządowych OPOS. 
Najważniejszym punktem spotkania było przejęcie przez na-
sze Stowarzyszenie przewodnictwa w Ogólnopolskim Porozu-
mieniu Organizacji Samorządowych. Więcej na str.3 
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XXXI sesja Rady 
Gminy Rokiciny 
zwołana została 

na dzień 19 maja 
br. Najważniejszy-
mi uchwałami, 
które zostały pod-
jęte tego  dnia są 
zmiany budżetu i 
Wieloletniej Pro-

gnozy Finansowej 

Gminy Rokiciny na lata 2017-2030, które to radni omó-
wili szczegółowo głosując osobno nad każdą poprawką. 
Zatwierdzono również uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Tomaszowskiemu na od-
nowę dróg powiatowych położonych na terenie Gminy 

Rokiciny i na zakup karetki transportowej dla Toma-
szowskiego Centrum Zdrowia, a także w sprawie zmia-
ny uchwały Nr XXX/169/17 w sprawie przyjęcia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 
terenie Gminy Rokiciny. Radni zaakceptowali także 

uchwałę dotyczącą zaciągnięcia pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Łodzi. 
W dniu 20 czerwca br. odbyła się kolejna XXXII sesja 
Rady Gminy Rokiciny, tzw. „Sesja absolutoryjna”. 
Głównym zadaniem radnych na posiedzeniu było 
uchwalenie sprawozdania finansowego Gminy Rokiciny 

za 2016 rok. Głosowaniu zastała również poddana 

uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Rokiciny z tytułu wykonania budżetu gminy za 
zeszły rok. W głosowaniu udział wzięło 12 z 15 gmin-
nych radnych z czego 6-ciu głosowało „za”, 3-ech było 
przeciw i 3-ech wstrzymało się od głosu. Uchwała nie 

została podjęta. Na sesji również przyjęte zostały zmia-
ny w  uchwale budżetowej i uchwale w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej zostały podjęte.  
(UG) 

SESJA RADY GMINY 

 
25 maja br. skierowano do dwóch potencjalnych wyko-

nawców zapytanie ofertowe na wykonanie zadania 
pn.: „Wykonanie robót naprawczych na obiekcie sali 

gimnastycznej w Popielawach”. W wyznaczonym 
terminie wpłynęły 2 oferty, z których najkorzyst-
niejszą przedstawiła firma Budownictwo Ogólne To-
masz Szpruch z Brużyczki Małej, na łączną kwotę 
25.200,00 zł. 

 
8 czerwca br. zamieszczono na stronie internetowej  

i skierowano do trzech potencjalnych wykonawców 
zaproszenie do złożenia ofert na realizację zadania 
pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w m. Nowe 
Chrusty”. Najkorzystniejsza ofertę przedstawiła fir-
ma PPHU „ELWASZ” Krzysztof Waszczykowski  
z Rokicin–Kolonii.  

 
22 czerwca br. zostało zamieszczone na stronie inter-

netowej i skierowane do 5 potencjalnych wykonaw-
ców zaproszenie do złożenia oferty na zadanie pn. 
„Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierają 

 
 cych azbest z terenu Gminy Rokiciny w roku 2017”. 

Do dnia 30 czerwca br. wpłynęły 4 oferty, z których 
najkorzystniejszą ofertę za cenę 31.396,57 zł 

przedstawiła firma PHUP „EURO – GAZ” Sp. J. ze 
Zgórska. Umowa została podpisana. 

 
21 czerwca br. zostały ogłoszone postępowania prze-

targowe na zadania: 
 

 „Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Popielawy”. Termin składania ofert wyznaczony 
został na 11 lipca br.  

 

 „Przebudowa drogi gminnej nr 106270E w m. 

Stare Chrusty – Etap II”. Termin składania ofert 
wyznaczony został na 11 lipca br.  

 

 „Remont drogi w Łaznówku – Etap II”. Termin 

składania ofert wyznaczony został na 11 lipca br.  

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE  

W miesiącach maju i czerwcu wszystkie komisje Rady 

Gminy podczas swoich posiedzeń pozytywnie zaopinio-
wały sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu  
gminy za 2016 rok.  W tym okresie Komisja budżetowa 

zajmowała się także zmianami budżetu na 2017 r. oraz 
zmianami Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ro-
kiciny. Komisja Oświaty zapoznała się z projektami or-
ganizacyjnymi na rok szkolny 2017/2018 placówek 
oświatowych położonych na terenie Gminy Rokiciny. 
Komisja samorządu na posiedzeniu poruszała takie te-
maty jak budowa żłobka, czy stan dróg położonych na 

terenie Gminy Rokiciny. Natomiast Komisja Rolnictwa  
i Spraw Socjalnych Wsi dokonała przeglądu stanu dróg 
na terenie gminy oraz zapoznała się z zagrożeniami, 

jakie mogą wystąpić 

w przypadku przeno-
szenia przez zwierzę-
ta takich chorób jak 

ASF i ptasia grypa 
H5N8. Radni zapozna-
li się również z tema-
tami szkoleń dla rolni-
ków przeprowadzo-
nych od początku ro-
ku na terenie gminy. Omówiona została kwestia dopłaty 

do materiału siewnego, pomoc na rozpoczęcie działal-
ności gospodarczej i nowe zasady znakowania i reje-
stracji świń. (UG) 

PRACE KOMISJI 
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URZĄD GMINY 

Pył azbestowy, który powstaje w wyniku uszko-
dzeń i demontażu eternitu  ma wyjątkowo szkodli-
we działanie dla ludzkiego organizmu. Jest przy-
czyną wielu chorób układu oddechowego jak: pyli-

ca azbestowa, zmiany i nowotwory płuc oraz 
oskrzeli. Pamiętajmy, że nawet 
krótkookresowe narażenie na 
działanie azbestu może prowa-
dzić do zaburzeń oddechowych, 
bólów w klatce piersiowej oraz 

podrażnienia skóry i błon śluzo-

wych.  

Gmina w tym roku uzyskała 
dotację na realizację zadania pn. „Usuwanie i 
unieszkodliwienie odpadów zawierających 
azbest na terenie Gminy Rokiciny”  w kwocie 
38 760,00 zł. Natomiast w związku ze złym sta-

nem sieci wodociągowej w Popielawach Gmina 
otrzymała pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska na wymianę rur azbesto-
wych i przebudowę sieci wodociągowej w Po-
pielawach w wysokości 280 079,00 zł. Inwesty-
cja ma dotyczyć odcinka od budynku gimnazjum 
do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. 

 (UG) 

UTYLIZACJA AZBESTU  

We własnym zakresie Gmina rozpoczęła remonty 
gminnych dróg o nawierzchni bitumicznej. Przy 
użyciu tzw. petchura  podjęto naprawy na następu-
jących ulicach w Rokicinach-Kolonii: Kolejowej, 

Sienkiewicza, Polnej, Świerczewskiego, Wodnej 
oraz w Nowych Chrustach na ulicach : Leśnej, Aka-
cjowej, Rokicińskiej  i Klonowej. 
Remont objął również drogi w Starych Chrustach, 

Łaznówku, Łaznowskiej Woli, Mikołajowie, Cisowie, 
Pogorzałych Ługach, Wilkucicach Dużych i Regino-
wie. Poprawiony został także stan nawierzchni 

tłuczniowych poprzez uzupełnienie kruszywa drogo-
wego oraz przygotowano podbudowę na odcinku 
drogi gminnej w Koloni Łaznów. Gminne drogi 
gruntowe zostały wyrównane równiarką, a pobocza 
dróg wykoszono. (UG) 

Sołectwo Pogorzałe Ługi może mówić o sukcesie, bo  
jako jedyne z naszej gminy otrzymało 5 000 zł dotacji  
z Urzędu Marszałkowskiego na realizację swojego projektu. 
Złożony wcześniej wniosek przewiduje budowę placu  

zabaw. Dotacja to tylko ok. 33% reszta kosztów to  
10 603,22 zł z funduszu sołeckiego oraz wkład własny  
w postaci pracy społecznej mieszkańców. Dzięki temu wnio-
sek uplasował się wysoko na iście rankingowej i otrzymał 
dofinansowanie. Obecnie  czekamy na podpisanie umowy  
i  ruszamy z realizacją. 
Zachęcamy też pozostałe sołectwa do zaplanowania na 

przyszły rok takich projektów w funduszu sołeckim, które 
mogłyby ubiegać się o dofinansowanie czyli  w zakresie : 

 ładu przestrzennego i gminnej zieleni; 

 tworzenia warunków do rozwoju sołectw; 

 pobudzania aktywności obywatelskiej: 

 kultury, sportu, turystyki i rekreacji; 

 promocji gminy. 

Więcej informacji można znaleźć w regula-

minie na  str.http://www.lodzkie.pl/
rolnictwo/dotacje-dla-gmin-projekty-w-sołectwach/ (UG) 

WZOROWE GOSPODARSTWO 

Do tegorocznej regionalnej edycji 

ogó lnopo l sk i ego  konkursu 

"Bezpieczne Gospodarstwo Rolne" 

przystąpiło 25 kandydatów ze 

wszystkich powiatów wojewódz-

twa łódzkiego. Miło nam poinfor-

mować, że wśród laureatów zna-

leźli się mieszkańcy naszej gminy 

- państwo Edyta i Andrzej Wójci-

kowie. Serdecznie gratulujemy! 

Radni przyjęli Strategię Rozwoju Gminy Rokiciny, której za-

łożenia obowiązywać będą do 2023 roku. Przygotowanie 

dokumentu i zamiar jego pełnej realizacji stanowią funda-

ment rozwoju naszej gminy w nadchodzących latach. W naj-

bliższym sześcioleciu w Gminie Rokiciny wspierane będą 

działania w zakresie ochrony środowiska i rozwoju ekolo-

gicznego,  poprawiony zostanie stan infrastruktury technicz-

nej, co służyć ma podniesieniu komfortu życia i zaspokoje-

niu potrzeb mieszkańców. W przyjętej strategii zawarto plan 

przeprowadzenia szeregu inwestycji przy wsparciu ze-

wnętrznych środków finansowych. Do najważniejszych nale-

żą: budowa żłobka gminnego, przebudowa i rozbudowa 

gminnej oczyszczalni ścieków, przebudowa drogi gminnej Nr 

116303E Rokiciny – Kolonia – Kolonia Łaznów, wymiana 

sieci wodociągowej w Popielawach, budowa kanalizacji sani-

tarnej w Łaznowskiej Woli. Określone w przyjętej strategii 

cele i zadania, jakie Gmina Rokiciny planuje zrealizować  

w nadchodzących latach, oparte zostały o rzetelną analizę 

sytuacji społecznej i gospodarczej, w jakiej się znajdujemy.  

Wykonanie założeń zawartych w strategii Radni powierzyli 

Wójtowi Gminy. (UG) 

STRATEGIA UCHWALONA 

SOŁECTWO otrzymało GRANT 

REMONTY DRÓG 
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WYDARZENIA 

W czerwcu br. zarządzeniem nr 41/2017 Wójt Gminy 
Rokiciny ogłosił nabór wniosków o udzielenie dotacji 
celowej na wykonanie w 2017 roku prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy za-

bytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących 
się na tere-
nie Gminy 
Ro k i c i n y . 
We wska-
zanym w 
zarządzeniu 

t e r m i n i e 
w p ł y n ą ł 
tylko jeden  
w n i o s e k 
z ł o ż o n y 
przez pro-

boszcza Parafii p.w. Matki Bożej Różańcowej w Łazno-
wie. Kościół w Łaznowie jest jednym z najważniej-
szych i najcenniejszych zabytków znajdujących się na 
terenie Gminy Rokiciny. W wyniku wieloletnich nie-
szczelności dachu kilka elementów jego konstrukcji ule-
gło zawilgoceniu. Doprowadziło to do wystąpienia moc-
no zaawansowanej korozji biologicznej w postaci, za-

równo śladów żerowisk owadów, jak i śladów porażenia 

grzybami pleśniowymi. Najdotkliwiej zniszczoną biolo-
gicznie częścią jest dach nad nawą główną w obrębie 
wtórnie dostawionej wieżyczki, która uległa odchyleniu  
I wymaga natychmiastowej wymiany przeważającej 
części elementów konstrukcyjnych. Wobec powyższego 
stan zachowania zabytku wymaga niezwłocznego podję-

cia prac konserwatorskich. Kościół stanowi dla społecz-
ności lokalnej świadectwo mienionej epoki, której za-
chowanie leży w interesie społecznym, ze względu na 
wartość historyczną i artystyczną. Jest obiektem kultury 
narodowej wartym zachowania również, ze względów 
naukowych. Całkowitą wartość prac proboszcz parafii 

ks. Stanisław Mendel oszacował na ok. 350 000,00 zł.  

 Zgodnie z harmonogramem prac zawartym w złożonym 
wniosku prace remontowe zakończyć się mają 30 wrze-
śnia br. (UG) 

DELEGACJA ZAGRANICZNA 
 Na spotkaniu została również podpisana umowa  
o współpracy międzynarodowej pomiędzy kolejnymi 
samorządami z Polski i Słowenii, a Przewodniczący Rady 
Regionu Mołdawii Michaiła Valarescu złożył podpis pod 

"Deklaracją współpracy krajów środkowej Europy". 
Podczas konferencji Primar Cimisliji Georghe Raileanu 
przybliżył zebranym sytuację polityczną i gospodarczą 
swojej ojczyzny. Wspomniał o klęskach żywiołowych, 
które nawiedziły ostatnio jego kraj i o trudnościach ja-
kie stoją przed obecną administracją samorządową Moł-
dawii, wyraził także nadzieję, że współpraca na pozio-

mie regionalnym i samorządowym przyniesie obu stro-
nom wiele korzyści i dobrych doświadczeń. W trakcie 
wizyty mołdawscy delegaci byli żywo zainteresowani 
sposobem funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Gminie Rokiciny oraz zaproponowali ewentualną 
wymianę młodzieży, aby mieszkańcy mogli poznać le-

piej kulturę obu regionów. Wójt obiecał, że dołoży sta-
rań aby do takiej wymiany doszło. Na zakończenie po-
bytu Primar Cimisliji przekazał Wójtowi Gminy Rokiciny 
zaproszenie na rewizytę. (UG) 

Na scenie można było podziwiać żywiołowy pokaz ta-
neczny w wykonaniu dzieci ze szkoły „STEP DANCE” 
oraz  barwny występ zespołu pieśni i tańca „Rokicinka”. 
Konkursy i zabawy prowadzone przez animatorów przy-

ciągnęły nie tylko najmłodszych. Wszyscy chętni mogli  
spróbować swoich sił w omijaniu przeszkód w alko-
goglach i uczestniczyć 
w sportowej rywaliza-
cji rodzinnej. Policjan-
ci przestrzegali przed 
zagrożeniami okresu 

wakacyjnego i rozda-

wali gadżety odbla-
skowe z logo Gminy 
Rokiciny, a strażacy z 
OSP Łaznów prowa-
dzili kurs pierwszej pomocy. Na uczestników czekała też 

pieczona kiełbaska. Na zakończenie odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu fotograficznego pt. "Wiosna w naszej 
gminie". Zwycięzcy dwóch kategorii: „Urokliwe miejsca 
w naszej gminie” oraz „Wiosna w tle charakterystycz-
nych gminnych zabytków otrzymali nagrody główne w 
postaci  tabletów, natomiast na  pozostałych laureatów 
czekały atrakcyjne nagrody. (UG) 

 

W TROSCE O GMINNE ZABYTKI 

 W sobotnie popołudnie 27 maja br. każda mama mo-
gła się poczuć wyjątkowo za sprawą przepięknego kon-
cert z okazji Dnia Matki, który przygotowała młodzież 
uczestnicząca w projekcie „Muzyka to nasza pasja” re-

alizowanego w ramach programu Równać Szanse.  
Wspaniale przygotowany występ dostarczył słuchacz-
kom mnó-

stwo wzru-
szeń, a dla 
młodzieży był 
możliwością 

sprawdzenia 
swoich umie-
jętności 
przed szerszą 
publiczno-
ścią. (UG) 

PIKNIK RODZINNY 

MUZYCZNA PASJA 
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WYDARZENIA  

25 maja br. odbyła się uroczystość związana z jubile-
uszem 30-lecia istnienia gminnego przedszkola 
oraz 15-leciem nadania mu imienia Leśnych Skrzatów. 
Placówka na terenie naszej gminy powstała w 1963 r.  

i zanim znalazła się w obecnym budynku funkcjonowała 
w wielu miejscach. Pierwszą jej siedzibą był dawny za-
jazd poczty konnej gdzie wcześniej mieściła się szkoła 
podstawowa. W roku szkolnym (1980/81) przedszkole 
przeniesiono do budynku GS czyli dawnej plebani (teren 
obecnego parku). Stan ten nie trwał długo, gdyż obiekt 

nie spełniał wymogów placówki oświatowej. Zapadła 

decyzja o budowie nowego budynku przedszkolnego, w 
tym celu zawiązał się społeczny komitet budowy. Dziki 
zaangażowaniu  i dobrej współpracy urzędu gminy z 
mieszkańcami udało się ukończyć inwestycję, a uroczy-
ste otwarcie nowego przedszkola, na które czekało 124 
dzieci, nastąpiło 12 stycznia 1987 r.  

Na ten rok przypadła 30-sta rocznica powstania placów-
ki, w związku z tym przedszkole w Rokicinach zaszczy-
cili swoją obecnością liczni goście w tym m.in. Wójt 
Gminy Rokiciny Jerzy Rebzda i Dyrektor Delegatury Ku-
ratorium Oświaty w Piotrkowie Tryb. – Tomasz Trza-
skacz. Zebranych powitała dyrektor przedszkola pani 

Beata Ratajska, która podziękowała wszystkim długo-

letnim pracownikom (w tym byłej dyrektor placówki 
pani Sabinie Wosik) za owocną współpracę i ogromny 

wkład w rozwój Przedszkola. W trakcie imprezy odbyły 
się występy dzieci ze wszystkich grup zwieńczone 
wspólnym poczęstunkiem, przy którym goście wspomi-
nali minione lata i snuli plany na przyszłość, a dzieci 

zajadały się pączkowym tortem. W tym dniu wiele emo-
cji i wzruszeń wzbudziły fotografie, kroniki, albumy ab-
solwentów i pracowników przedszkola. Uroczyste ob-
chody jubileuszu pomogły ocalić od zapomnienia cząst-
kę historii, a także połączyły różne pokolenia ludzi two-
rzących wizerunek przedszkola, by doceniając dotych-

czasowy dorobek móc stworzyć jego nowe oblicze.  

(Przedszkole, UG)  

Ewangelicki 

c m e n t a r z  
w Łaznow-
skiej Woli 
zyskuje co-
raz większe 
grono przy-

jaciół. Gru-

pa społecz-
n i k ó w  
i sympaty-
ków lokalnej 
h i s t o r i i 
związanych 

z Facebookowym profilem „Ratując pamięć” pod patro-
natem Wójta Gminy podjęła się misji uporządkowania 
nekropolii. Ponieważ jest to jeden z większych takich 
obiektów na ziemi łódzkiej prace zostały rozłożone  
w czasie. W kwietniu, maju i czerwcu inicjatorzy akcji 
spotykali się na cmentarzu, angażują c i zachęcając do 
współudziału różne grupy społeczne. Do akcji włączyła 

się m.in. uczniowie z klas II b i III b Publicznego Gim-
nazjum w Popielawach pod opieką pani Sabiny Wiktoro-
wicz. Młodzież realizując projekt pn. „Przez poznanie do 
tolerancji" poszukiwała informacji o historii swojego 
regionu. Podsumowaniem zbieranych informacji była 
prezentacja oraz wycieczka rowerowa do Łaznowskiej 
Woli w trakcie, której  uczestnicy poznali historię osad-

ników i zabytkowej nekropolii z XIX wieku.  
Pomoc w sprzątaniu cmentarza zaoferowali także 
mieszkańcy, jak i pasjonaci takich miejsc z całego re-
gionu. W maju miejsce pamięci odwiedził również Wójt 

Gminy Jerzy Rebzda oraz proboszcz Parafii Ewangelicko
-Augsburskiej ks. Wiesław Żydal z Piotrkowa Trybunal-
skiego. Spotkaniu przyświecała idea znalezienia porozu-
mienia w sprawie działań na rzecz ratowania zabytko-

wej nekropolii. Tymczasem cmentarz, dzięki wysiłkowi  
i pracy społecznej wielu nieocenionych ludzi wygląda 
coraz lepiej i piękniej. Dzięki zaangażowaniu pani Han-
ny Szurczak z Legnicy, która na bieżąco informuje nas  
o postępach prac na cmentarzu oraz ciekawostkach 
związanych z tym miejscem dowiedzieliśmy się o ostat-

nim interesującym odkryciu. Wśród poszycia został zna-

leziony duży, drewniany krzyż. W 1987r. wznosił się on 
jeszcze nad cmentarzem jako świadek wszystkich 
„ostatnich pożegnań”, co utrwalił na zdjęciu łodzianin, 
pasjonat fotografii pan Mariusz Gaworczyk. Obecnie 
krzyż zaniedbany i pokryty bluszczem leży pomiędzy 
nagrobkami. Odkrywcy liczą na pomoc lokalnej społecz-

ności w ewentualnym odnowieniu i zaopiekowaniu się 
obiektem. (UG) 

30-LECIE PRZEDSZKOLA 

CMENTARZ UPORZĄDKOWANY 
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 W dniu 16 czerwca br. otrzymaliśmy pismo z Kurato-
rium Oświaty w Łodzi w sprawie przyznania dotacji celo-
wej w wysokości 12 000,00 zł na zakup książek nie 
będących podręcznikami do biblioteki szkolnej w Szkole 

Podstawowej Rokicinach. Wkład własny szkoły to  
3 000,00 zł. Cieszymy się, że po powrocie z wakacji 
uczniowie będą mogli cieszyć się nowymi pozycjami  
literatury. (UG) 

KONKURS PROFILAKTYCZNY 

NAJZDOLNIEJSI 

Profilaktyka uzależnień to bardzo ważny element wycho-
wania dzieci i młodzieży. Poprzez różnorodne programy 
skierowane do szkół uczniowie nabywają odpowiedniej 
wiedzy, uczą się asertywności i nowych umiejętności 

radzenia sobie z problemami. Gminna Komisja Alkoholo-
wa corocznie umożliwia realizację takich programów w 
szkołach na terenie naszej gminy. W tym roku uczniowie 
szkół podstawowych mogli uczestniczyć w programach 

rekomendowanych 
przez Państwową 

Agencję Rozwiązy-

wania Problemów 
Alkoholowych  takich 
jak „ Cukierki” i „ 
Debata”, natomiast 
gimnazjaliści mieli 
okazję uczestniczyć 

w zajęciach  warsz-
tatowych w ramach 

programu NOE.31 maja br. w Publicznym Gimnazjum w 
Popielawach został zorganizowany „Międzyszkolny kon-
kurs wiedzy o problemach alkoholowych i narkomanii”. 
Do rywalizacji stanęły reprezentacje każdej ze szkół 
składające się z 4 uczniów i 2 rodziców. Każda drużyna 

musiała w wyznaczonym czasie zaprezentować przygo-
towany wcześniej program promujący zdrowy tryb życia 
bez używek i wykazać się jak największą wiedzą na te-
mat uzależnień.  Kreatywność i pomysłowość to domena  
młodości, dlatego każdy przygotowany program był pe-
łen ciekawych scenek, skeczy i filmów przedstawiających 
niebezpieczeństwa jakie czyhają na osby sięgające po 

substancje psychoaktywne i jakie spustoszenie sieją one 
w życiu człowieka. Zaproszeni goście wśród których byli: 
wójt Gminy Jerzy Rebzda, dyrektorzy wszystkich szkół 
oraz przedstawiciele komisariatu policji w Rokicinach-
Kolonii z zainteresowaniem oglądali zmagania każdej 
reprezentacji. Jury, w którym zasiadali profesjonalni 

psycholodzy i terapeuci z firmy Progres z Koluszek byli 

pod wrażeniem przygotowanych prezentacji, dlatego 
wszystkim drużynom zostało przyznane równorzędne 
pierwsze miejsce. Nagrody wszystkim uczestnikom wrę-
czyli Przedstawi-
ciele Gminnej Ko-
misji Alkoholowej 

natomiast na ręce 
dyrektorów szkół 
przekazane zosta-
ły materiały edu-
kacyjne. (UG) 

SZKOŁA Z CERTYFIKATEM 

Szkoła Podstawowa w Rokicinach w roku szkolnym 
2016/2017 przystąpiła do ogólnopolskiego konkursu, 
organizowanego 
przez Studium 

Praw Europej-
skich. Celem 
konkursu było 
rozwijanie 
wśród dzieci i młodzieży postawy zaangażowania na 
rzecz potrzebujących pomocy, otwartości i wrażliwości 

na potrzeby innych, kształtowanie postaw altruistycz-

nych, a także dostarczanie alternatywnych form spę-
dzania wolnego czasu. W ramach konkursu zrealizo-
wano szereg działań promujących ideę wolontariatu, 
w wyniku których szkoła otrzymała Certyfikat Szkol-
nego Klubu Wolontariatu. Szkoła w Rokicinach w 
nowy rok szkolny wkroczy także z nowymi pozycjami 

literatury w szkolnej bibliotece. Książki zakupione zo-
staną dzięki dotacji celowej w wysokości 12 000,00. 
Wkład własny szkoły to 3 000,00 zł. Cieszymy się, że 
po powrocie z wakacji uczniowie będą mogli cieszyć 
się z nowych publikacji. (SP Rokiciny, UG) 

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2016/2017 Wójt 
Gminy Rokiciny składa podziękowania za cało-
roczną pracę wszystkim, którzy przyczynili się do te-
go, że gminne placówki poszczycić się mogą licznymi 

sukcesami dydaktyczno – wychowawczymi. Nauczy-
cielom i Pracownikom szkół, Uczniom i Ich Ro-
dzinom składa życzenia miłych i słonecznych wakacji, 
aby były one czasem wypoczynku i radości, a zgroma-
dzona podczas lata energia pozwoliła wrócić w przy-
szłym roku szkolnym w pełni sił do podjęcia nowych 
zadań i realizacji planów. Koniec roku szkolnego to 

czas podsumowań. Na uroczystych zakończeniach 

roku szkolnego we wszystkich szkołach jednym z naj-
ważniejszych punktów 
było wręczenie uczniom 
świadectw i wyróżnień. 
W tym roku nagrody 

Wójta Gminy Rokiciny za 
najlepsze wyniki w na-
uce otrzymali: 
· Oliwia Jędrzejec 

Uczennica klasy II 
Publicznego Gimna-
zjum w Popielawach 
za osiągnięcie średniej ocen 5,69; 

· Wiktoria Jachymczak Uczennica klasy VI Szkoły 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Łaznowie 
za osiągnięcie średniej ocen 5,64; 

· Natalia Staszek Uczennica klasy V Szkoły Podsta-

wowej im. Tadeusza Kościuszki w Łaznowie za osią-

gnięcie średniej ocen 5,64; 
· Bartosz Greta Uczeń klasy V a Szkoły Podstawowej 

im. Władysława Stanisława Reymonta w Rokicinach 

za osiągnięcie średniej ocen 5,92.  

Jesteśmy pełni uznania i życzymy dalszych sukcesów! 
(UG) 

DOTACJA NA KSIĄŻKI 



28 maja br w Łaznowskiej Woli odbyły się Gminne Za-
wody Pożarnicze. Jest to doskonały sposób na zapre-
zentowanie poziomu wyszkolenia jednostek OSP, a tak-
że możliwość sprawdzenia własnych umiejętności.  

W zmaganiach udział wzięło pięć jednostek OSP z tere-
nu naszej gminy. Zwy-
ciężyli druhowie z Po-
pielaw. Pozostałe miej-
sca zajęli kolejno: OSP 
Łaznów, OSP Łaznowska 
Wola, OSP Stare Chru-

sty, OSP Rokiciny. 

Radosną informację 
otrzymaliśmy 16 czerw-
ca br. z Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Łódzkiego. Jednostka OSP  
z Wilkucic otrzymała 10 000,00 zł na dofinansowanie 
zakupu sprzętu służącego ochronie życia, zdrowia, mie-

nia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową 
lub innym miejscowym zagrożeniem.  (UG) 
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W związku z tym, że 31 sierpnia br. kończy się kaden-
cja dotychczasowego dyrektora Publicznego Gimna-
zjum w Popielawach, w dn. 12 czerwca br. Zarządze-
niem Nr 43/2017 Wójt Gminy Rokiciny ogłosił konkurs 

na to stanowisko. Wyłonionemu w drodze konkursu 
kandydatowi powierzone zostaną obowiązki dyrektora 
na okres od dn. 1 września br. do 31 sierpnia 2019 r.  

BIEGANIE I PŁYWANIE 

AKTYWNA NIEDZIELA 

Tradycyjnie jak co roku animatorki sportu z boiska  

Orlik w Łaznowie zorganizowały w czerwcu aktywny 

Dzień Dziecka. Był indywidualny tor przeszkód, roz-

grywki piłkarskie oraz gry i zabawy z nagrodami. Dzięki 

pomysłowości i zaangażowaniu pań Oli i Dominiki dzieci 

spędziły czas radośnie i aktywnie. Miło nam zatem po-

informować, że Gmina Rokiciny otrzymała kolejne do-

finansowanie do zatrudnienia animatorów sportu 

właśnie na boisko Orlik w Łaznowie.  

W czerwcu zakończył się projekt „Umiem pływać”,  

w ramach, którego wszystkie dzieci z klas II w naszej 
gminie pod opieką instruktorów uczestniczyło w zaję-
ciach na basenie.  Uczniowie bez względu na poziom 
swoich umiejętności i sprawności fizycznej bardzo chęt-
nie poznawali tajniki pływania. Udział w projekcie dał 
dzieciom dużo radości i satysfakcji z pokonania lęku  

i nabycia nowych umiejętności.  Wszystkim „nowo 

u p i e cz o n y m ” 
pływakom gra-
tulujemy i ży-
czymy aby trak-
t owa l i  wodę  
w sposób rozsąd-

ny, a zdobyte 
sprawności mogli 
wykorzystać już 
w te wakacje. 

ZAWSZE W GOTOWOŚCI 

NOWY DYREKTOR  

Sport jest nieodzownym elementem życia wielu miesz-
kańców. Jest dziedziną życia społeczności lokalnej, któ-
rą trzeba zorganizować, zagospodarować i wspierać. 
Uczy istotnych wartości i umiejętności życiowych: pew-

ności siebie, pracy w zespole, poczucia wspólnoty, dys-
cypliny i szacunku oraz zasad fair play. Dostrzegając to 
samorząd gminy Rokiciny stara się zapewnić mieszkań-
com możliwość uprawiania różnych form zbiorowej ak-
tywności m.in. poprzez wspieranie klubów sportowych, 
udział w ministerialnych programach rozwoju kultury 
fizycznej wśród dzieci i młodzieży, udostępniania obiek-

tów sportowych oraz zatrudnianie animatorów sportu, 
ale także poprzez organizację ogólno gminnych imprez 
sportowych. W maju takim wydarzeniem była "Aktywna 
niedziela". Pomimo niepewnej pogody i w tym roku 
mieszkańcy naszej gminy nie zawiedli i w liczbie około 
100 biegaczy w różnych kategoriach wiekowych, stawili 

się na linii startu. W tym samym czasie pod okiem in-
struktora grupa piechurów wyruszyła w 5 kilometrowym 
marszu Nordic Walking. Wszystkim sportowcom kibico-
wał m.in. przewodniczący Rady Gminy Rokiciny pan 
Piotr Kudlik, który podkreślił jak ważne jest wspólne 
aktywne spędzanie czasu szczególnie w dobie internetu 
i gier komputerowych.  

Na uczestników imprezy czekały także inne atrakcje 

takie jak profesjonalny pokaz fitness prowadzony przez 
trenera pana Krzysztofa Pospiszyla oraz wspaniałe i dy-
namiczne karate przy muzyce, które zapewniła Akade-
mia Sztuk Walki Fight and Win. Konsultantki z Nature 
Hause bezpłatnie badały ciśnienie oraz poziom choleste-
rolu i tkanki tłuszczowej. Można było również skorzystać 

z porad żywieniowych i konsultacji dietetycznych. 
Na zakończenie imprezy odbyło się pełne emocji loso-

wanie nagród wśród wszystkich uczestników zawodów. 

Nagrody zapewnił Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultu-

ry oraz sponsorzy: pani Mariola Gniewisz gabinet ko-

smetyczny "Beututiqa", pani Anna Duczek i pani Kata-

rzyna Samiec – „salony fryzjerskie” oraz pani Marzena 

Lewandowska — „budka z lodami”. Zabezpieczenie tra-

sy i jej oznakowanie oraz sprawna obsługa zawodów 

była możliwa dzięki: strażakom z OSP Łaznów oraz poli-

cji z Rokicin-Kol. Szczególne podziękowania należą się 

prowadzącym zawody sportowe panom Januszowi Ce-

cherzowi, Bogusławowi Szopie i Kamilowi Gradowskie-

mu. Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy włączyli 

się w organizację tej imprezy.(UG) 



Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 

 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat    447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447256000 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 

Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6)                            447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 

NZOZ „Zacisze”               
(Łaznowska Wola, ul. Południowa 29)              447195034 
Apteka „Pulspharma” (ul. Tomaszowska 1)     447195667 

Apteka „Pro-Medica” (ul. Łódzka 8a)                422032358 
Apteka „Luksmed” (ul. Sienkiewicza 1A)          426897679 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.   447244584 

 
Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 

J. Miniatorski (Rokiciny-Kol.)             506170333 
B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
 

Kultura – oświata – turystyka – sport: 
Gm.Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 

Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 
Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 

Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 

Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 
Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   518420005 
Centrum Usług Wspólnych  (Oświata)              446171908 

 
Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           695858940 

pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 
pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach    447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach        447102395 
 

Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 
Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447242924 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        426756700 

(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447259009 
Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)           510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku           447146988 

Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                     519539466 
Koło Łow. Kuropatwa (K. Ołubek)                     504786361 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (Z. Osiowy)             601810207 

Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)              502431773 
Koło Łowieckie „Jenot” (A. Nawrocki)             693072051 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)                602370414 

Sprawy lasów niepaństwowych                         519539473 
 
Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 
PKS (Łódź)                                                     426319706 
 

Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 
Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 

Wywóz odpadów komunalnych: 
ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244171 
 

Drogi: 
Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314 

 

Inne:  
Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.    447260921 
Pogotowie Energetyczne                                             991 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 
Konser. oświetl. uliczn.  K. Waszczykowski     504039205 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 

Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 
 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 

Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny—Piotr Kudlik  
Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 
Urząd Gminy w Rokicinach czynny jest w dniach 

poniedziałki, środy, czwartki w godzinach 8.00 - 16.00 
wtorki w godzinach 8:00 - 17.00 
piątki w godzinach 8:00-15.00 

Adres Korespondencyjny Urzędu Gminy w Rokicinach 
Rokiciny-Kolonia, ul. Tomaszowska 9, 97-221 Rokiciny 
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WAŻNE TELEFONY 

Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Urząd Gminy Rokiciny 
Lipiec 2017 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

 
 

Po wielu miesiącach prac Minister Środowiska wydał rozporządzenie  
w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frak-

cji odpadów. Przepisy rozporządzenia weszły w życie z dniem 1 lipca  
2017 r. i określają, iż selektywnie zbiera się: papier; szkło; metale i two-
rzywa sztuczne (w tym opakowania wielo-materiałowe); odpady ulegające 
biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; odpady zmie-

szane (resztkowe). 

Zapisy rozporządzenia w istotny sposób wpłyną na kształt systemu gospo-
darki odpadami w wielu miejscowościach, jednakże mieszkańcy naszej 
gminy mogą spać spokojnie. W Gminie Rokiciny powyższe zmiany nie spo-
wodują zmian w uchwałach, ponieważ były one systematycznie wdrażane 
w życie. W ramach prowadzonych czynności sprawdzających w zakresie 
prawidłowego określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 
bądź nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  
w okresie ostatnich 2-ch miesięcy deklarację w sprawie opłaty złożyło po-
nad 50-ciu właścicieli takich nieruchomości. Weryfikację prowadzono  
w oparciu o rejestr nieruchomości włączonych do 
gminnej sieci wodociągowej. Takie działanie powo-

duje wyeliminowanie nierzetelnych właścicieli nieru-
chomości, którzy niestosowali się do obowiązku wy-
nikającego z przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach.  (UG) 

NAJPIĘKNIEJSZE MIEJSCA  

NASZEJ GMINY OCZAMI MIESZKAŃCÓW 

GOSPODARKA ODPADAMI 




